
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  740          DEL  30/06/2015 

OGGETTO:  Pubblica selezione, per soli titoli, per la formulazione di una graduatoria da 
utilizzare per il conferimento di un incarico di collaborazione ad un Medico specializzato in 
Medicina Nucleare, con documentata esperienza nella tecnica di linfoscintigrafia e della 
ricerca intraoperatoria del linfonodo con sonda “gamma Finder II New” (Ammissione 
candidato e contestuale conferimento incarico Dott. Leonardo Edoardo Rubattu).

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 30/06/2015 Al 15/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU PROPOSTA DEL SERVZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso che con Deliberazione del Commissario Straordinario n.512 del 11/05/2015 è 
stato approvato  il  Progetto "Il  linfonodo sentinella  nel  trattamento del  tumore 
della mammella";

Richiamata la nota prot.  NP/2015/3551 del 20/04/2015 con la quale il  Direttore Sanitario 
disponeva l’attivazione delle procedure per l’acquisizione di un Medico Nucleare 
necessario per dar corso al progetto in argomento;

Atteso che con Delibera n. 615 del 04/06/2015 è stata indetta una pubblica selezione, 
per  soli  titoli,  per  la  formulazione  di  una  graduatoria  da  utilizzare  per  il 
conferimento  di  un  incarico  di  collaborazione  ad  un Medico  specializzato  in 
Medicina Nucleare;

altresì che  l’avviso pubblico di che trattasi, è stato pubblicato in forma integrale 
sul  sito  internet  aziendale www.aslolbia.it  alla sezione “concorsi  e selezioni”, 
con  il  termine  per  la  presentazione  delle  domande  fissate  per  il  giorno 
11/06/2015;

Preso atto che  in  sede  aziendale  è  pervenuta  una  sola  domanda  di  partecipazione 
presentata dal candidato Dott. Leonardo Edoardo Rubattu;

Accertato che  il  Dott.  Leonardo  Edoardo  Rubattu  ha  presentato  regolare  domanda  di 
partecipazione e risulta altresì essere in possesso di tutti i requisiti richiesti dal 
bando e dalla relativa normativa vigente;

Ritenuto pertanto  procedere  ad ammettere  il  sopra  citato candidato  alla  procedura  in 
argomento  e  contestualmente  procedere  alla  stipula,  con  lo  stesso,  di  un 
contratto di collaborazione;

Accertato che  la  presente  assunzione  rispetta  il  disposto  di  cui  alla  DGR  n°23/7  del 
12.05.2015  relativamente  al  vincolo  di  riduzione  del   50%  della  spesa 
complessiva,  rispetto  a  quella  sostenuta  per  l’anno  2009,  per  le  tipologie 
contrattuali  diverse  dal  rapporto  a  tempo  indeterminato,  come   risulta  dalla 
proiezione,  su  base  annuale,  dei  dati  di  spesa  riferiti  al  1°  trimestre 
dell’esercizio in corso;

Vista la  Deliberazione  n.1499  del  16/12/2014  recante  oggetto  “Regolamento 
aziendale sulle procedure di selezione per il conferimento di incarichi a tempo 
determinato”;

Visto il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.P.R. n. 483/1997;
il vigente CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria;
l’Atto Aziendale; 
la Legge Regionale 10/2006;
la Delibera R.A.S. n.1/14 del 13/01/2015;
la Delibera R.A.S. n.23/7 del 12/05/2015.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 di ammette alla pubblica selezione,  per soli  titoli,  per la formulazione di una graduatoria da 
utilizzare  per il  conferimento  di  un incarico di  collaborazione ad un Medico specializzato  in 
Medicina  Nucleare  l’unico  candidato  Dottor  Leonardo  Edoardo  Rubattu,  nato  a  Sassari  il 
14/04/1977;

 di stipulare con il Dott. Leonardo Edoardo Rubattu un contratto di collaborazione nell’ambito 
del Progetto "Il linfonodo sentinella nel trattamento del tumore della mammella";

 di stabilire che la collaborazione, decorrente dalla data di stipula del contratto, avrà durata pari 
ad anni 1 (uno) a fronte di un compenso omnicomprensivo di € 350,00 (trecentocinquanta/00) 
per ogni accesso effettuato per un massimo di n.32 accessi;

 di dare atto che il contratto, sottoscritto dalle parti prima dell’inizio dell’attività,  sarà regolato, 
per  quanto  in  esso  non  espressamente  previsto,  dalla  normativa  sulla  disciplina  generale 
del lavoro autonomo di cui Titolo III, Libro V del Codice Civile;

 di subordinare l’assunzione del  candidato  alla verifica del possesso dei requisiti di legge per 
accedere agli impieghi presso le AA.SS.LL.;

 di  demandare  al  Direttore  dell'Area  Amministrazione  del  Personale  i  conseguenti 
Provvedimenti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo.

 di  dare  atto  che  la  somma  in  argomento  è  impegnata  su  fondi  di  parte  corrente  relativi 
all’annualità 2015, in quanto capienti, a valere sul conto n. A502040105 denominato “costo del 
personale ruolo sanitario – co.co.co”, come indicato nella seguente tabella: 

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.)
2015 UA2_RISORSE 1 A502040105 € 11.200,00

Il Commissario Straordinario
        Dott. Paolo Tecleme

Il Direttore
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Giovanna Puzzi

Il Dirigente Amministrativo
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile dell'Istruttoria: 
Sig. Pietro Meloni


